
  1/10 

Smlouva . 1312/SFZ/2024 
o finanním zajiat�ní �elezniní dopravní cesty 

z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury 
(dále jen >Smlouva<) 

 
uzavYená ní�e uvedeného dne, m�síce a roku v souladu s § 3 odst. 3 zákona . 104/2000 
Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen 
>Zákon o SFDI<), a ve smyslu ustanovení §1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., obanský 
zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >OZ<), 

 

mezi smluvními stranami: 

 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508 
zastoupen Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou 

(dále jen >poskytovatel< nebo >SFDI<) 

a 

K}C Doprava, s. r. o.  

Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 - Kolod�je 
IO: 27423069 
zapsána v obchodním rejstYíku vedeném u M�stského soudu v Praze, oddíl C, vlo�ka 112 
125 
zastoupená jednatelem 
Mgr. Bohumilem Augustou 

(dále jen >pYíjemce<) 

(spolen� také >smluvní strany<) 

 

Preambule 

 

Vzhledem k tomu, �e:   

3  regionální dráha eská Kamenice 3 Kamenický aenov (zaúst�ná do celostátní 
dráhy v �st. eská Kamenice, koleje . 2 výhybkou . 7 v km 25,194 trat� 
Beneaov nad Plounicí 3 Varnsdorf a ukonená zará�edlem na kusé koleji 1a v 
�st. Kamenický aenov v km 4,726), která tvoYí �elezniní dopravní cestu, 
provozuje pYíjemce na základ� Smlouvy mandátní o provozování dráhy ze dne 
5. 3. 2008 (dále jen >Smlouva o provozování<) uzavYené s K}C, s.r.o., který 
pYedm�tnou regionální dráhu vlastní; 



  2/10 

3  poskytovatel je právnickou osobou zYízenou Zákonem o SFDI za úelem 
finanního zabezpeení zvláae stanovených úkolo v dopravní infrastruktuYe, která 
v souladu se svým úelem vymezeným citovaným zákonem a v souladu se svým 
rozpotem zajiaeuje mimo jiné financování výstavby, modernizace, oprav, 
údr�by a provozování celostátních a regionálních drah a zaYízení slu�eb; 

3 ob� smluvní strany jsou vedeny spolenou volí vytvoYit potYebné právní a finanní 
prostYedí, v rámci kterého se s ohledem na bezpenost a na udr�ení a zvyaování 
kvality slu�eb �elezniní dopravní cesty budou poskytovat pYíjemci podn�ty ke 
sni�ování náklado na zajiat�ní �elezniní infrastruktury a ke sni�ování výae 
poplatko za pYístup k uvedené infrastruktuYe, a zajistit tak pln�ní povinností 
vyplývajících z l. 30 odst. 1. a 2. Sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 
2012/34/EU o vytvoYení jednotného evropského �elezniního prostoru; 

dohodly se smluvní strany na uzavYení této Smlouvy o finanním zajiat�ní 
�elezniní dopravní cesty z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury: 

lánek 1 
Úel Smlouvy 

Úelem této Smlouvy je: 

 

3 v souladu s platnou právní úpravou a Sm�rnicí Evropského parlamentu a Rady 
2012/34/EU ze dne 21. listopadu 2012 o vytvoYení jednotného evropského 
�elezniního prostoru a na základ� dohody smluvních stran zajistit finanní 
prostYedky pro vytvoYení finanní stability pYíjemce k bezpenému a plynulému 
provozování �elezniní dopravní cesty v rozsahu regionálních drah,  u kterých 
pYíjemce na základ� Smlouvy o provozování plní úlohu provozovatele dráhy a 
jejich� vymezení je uvedeno v PYíloze . 1a a PYíloze . 1b této Smlouvy (dále 
jen >�elezniní dopravní cesta<), s ohledem na bezpenost a na udr�ení a 
zvyaování kvality poskytovaných dopravních slu�eb; 

3 zajistit pln�ní úelu poskytovatele dle § 2 Zákona o SFDI v rozsahu financování 
náklado oprav, údr�by a provozování �elezniní dopravní cesty s cílem trvale 
udr�et její provozuschopnost; 

3 právn� a v�cn� vymezit mezi smluvními stranami podmínky pro výkon kontroly 
poskytovatele voi pYíjemci pYi nakládání s finanními prostYedky poskytnutými 
dle této Smlouvy a pYi pln�ní ukazatelo stanovených pro pYíjemce Ministerstvem 
dopravy a uvedených v PYíloze . 4 této Smlouvy, vedoucích ke sni�ování náklado 
na zajiat�ní �elezniní dopravní cesty a výae poplatku za pYístup.  

  



  3/10 

lánek 2 
PYedm�t Smlouvy 

2.1. PYedm�tem této Smlouvy je úprava práv a povinností mezi poskytovatelem 
finanních prostYedko a jejich pYíjemcem: 

3 pYi naplIování úelu této Smlouvy, tj. pYi poskytování finanních prostYedko na 
financování náklado pYíjemce souvisejících se zajiaeováním provozuschopnosti 
a provozováním �elezniní dopravní cesty; 

3 pYi erpání finanních prostYedko; 

3 pYi poskytování podn�to pYíjemci vedoucích ke sní�ení náklado na zajiat�ní 
�elezniní dopravní cesty a výae poplatko za pYístup; 

3 pYi kontrolní innosti poskytovatele voi pYíjemci pYi nakládání s poskytnutými 
finanními prostYedky a pYi pln�ní povinností stanovených touto Smlouvou. 

2.2. PYíjemce se zavazuje zajistit na �elezniní dopravní cest� provedení výkono 
souvisejících: 

3 s trvalým udr�ováním provozuschopnosti �elezniní dopravní cesty; 

3 se zabezpeením styku s jinými drahami; 

3 s provozováním �elezniní dopravní cesty, s údr�bou podle projektovaných 
technických parametro v souladu s technickým pokrokem a po�adavky na 
bezpenost a plynulost �elezniní dopravy. 

Specifikace t�chto výkono je uvedena v PYíloze . 2 této Smlouvy.  

2.3. PYíjemce je povinen zajistit realizaci výkono souvisejících se zajiat�ním 
provozuschopnosti �elezniní dopravní cesty v termínech, lhotách, zposobem a v 
podmínkách, jak stanoví v obchodním plánu zpracovaném dle § 23 zákona . 
266/1994 Sb., o dráhách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, s cílem minimalizovat 
negativní dopady pYi provád�ní t�chto výkono na vyu�itelné kapacity �elezniní 
dopravní cesty a minimalizovat protahy, zdr�ení, pYípadn� jiné nedostatky 
související s provád�ním t�chto výkono. 

2.4. Na finanní krytí pln�ní povinností uvedených v odst. 2.2. se poskytovatel zavazuje 
pro jednotlivé roky trvání této Smlouvy zajistit finanní prostYedky dle PYílohy . 3 
v souladu se svým rozpotem schváleným Poslaneckou sn�movnou Parlamentu 
eské republiky a provedenými rozpotovými opatYeními.  

2.5. V pYípad� mimoYádných situací týkajících se financovaných výkono dle odst. 2.2. 
budou tyto situace Yeaeny na základ� vzájemné dohody mezi poskytovatelem a 
pYíjemcem a budou upraveny v rámci Smlouvy o poskytnutí finanních prostYedko 
z rozpotu SFDI, na základ� které se dle lánku 3 odst. 3.4. této Smlouvy poskytují 
pYíjemci finanní prostYedky pro pYísluaný rozpotový rok, ve kterém mimoYádná 
situace nastane. 

2.6. Pro úely této Smlouvy se rozumí: 

�elezniní dopravní cesta 3 regionální dráhy vymezené v PYílohách . 1a a 1b 
této smlouvy, vetn� jejich souástí a pYísluaenství dle vyhláaky . 177/1995 Sb., 
kterou se vydává stavební a technický Yád drah, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
pYiem� se výslovn� sjednává, �e pro úely této Smlouvy jsou souástí 
regionálních drah také budovy nebo soubory budov tvoYící nádra�í; 



  4/10 

provozuschopnost �elezniní dopravní cesty 3 zabezpeení takového 
technického stavu �elezniní dopravní cesty, který stavebn� technickými 
parametry a dovoleným opotYebením zaruuje bezpené provozování �elezniní 
dopravní cesty a �elezniní dopravy; 

náklady související se zajiaeováním provozuschopnosti 3 ekonomicky 
oprávn�né náklady na výkony a innosti pYíjemce, které jsou specifikovány v 
PYíloze . 2 této Smlouvy; 

ekonomicky oprávn�né náklady 3 nezbytné náklady, které pYíjemce musí na 
spln�ní výkono, je� odpovídají pYedm�tu Smlouvy, vynalo�it; 

provozování �elezniní dopravní cesty 3 innosti, kterými se zabezpeuje a 
obsluhuje �elezniní dopravní cesta a organizuje drá�ní doprava. 

lánek 3 
Finanní zajiat�ní pln�ní pYedm�tu Smlouvy 

3.1. Finanní zajiat�ní pYedm�tu Smlouvy bude provedeno na základ� rozpoto 
poskytovatele, které budou schválené Poslaneckou sn�movnou PR pro jednotlivé 
roky trvání Smlouvy. 

3.2. Pro krytí ekonomicky oprávn�ných náklado pYíjemce, je� mu vzniknou pYi 
zajiaeování provozuschopnosti a provozování �elezniní dopravní cesty po dobu 
trvání Smlouvy a ve vazb� na plánované náklady pYíjemce v t�chto letech uvedené 
v PYíloze . 3, se sjednává výdajový finanní rámec z prostYedko poskytovatele ve 
výai 9 475 000 K (slovy: dev�t miliono tyYi sta sedmdesát p�t tisíc korun 
eských). Tento objem finanních prostYedko je stanoven jako maximální na celé 
období trvání Smlouvy. 

3.3. V prvním roce trvání Smlouvy, tj. pro rok 2024 poskytne poskytovatel v souladu 
se svým schváleným rozpotem pro rok 2024 ze svých zdrojo pYíjemci k úhrad� 
ekonomicky oprávn�ných náklado, které mu vzniknou v souvislosti se 
zajiaeováním provozuschopnosti �elezniní dopravní cesty finanní prostYedky 
v celkové výai 1 895 000 K (slovy: jeden milion osm set devadesát p�t tisíc korun 
eských). 

V ástce pro rok 2024 jsou zahrnuty i finanní prostYedky v objemu 3 % z objemu 
finanních prostYedko poskytovaných v tomto roce, jejich� uvoln�ní pYíjemci je 
vázáno ve smyslu odst. 3.5. na spln�ní ukazatelo stanovených v PYíloze . 4 této 
Smlouvy. Finanní prostYedky uvedené v tomto odstavci se pYíjemci poskytují na 
základ� Smlouvy . 1312/2024 o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu SFDI 
na rok 2024, uzavYené mezi poskytovatelem a pYíjemcem.  

3.4. Výae finanních prostYedko poskytovaných pro ka�dý dalaí rok po dobu trvání 
Smlouvy bude stanovena Dodatkem k této Smlouv� a bude poskytována v�dy na 
základ� Smlouvy o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu SFDI, kterou bude 
uzavírat poskytovatel s pYíjemcem pro ka�dý rok v návaznosti na schválený 
rozpoet poskytovatele pro pYísluaný rok a v návaznosti na zpYesn�ní plánovaných 
náklado pYíjemce souvisejících se zajiat�ním provozuschopnosti a provozování 
�elezniní dopravní cesty pro rok, pro který se smlouva uzavírá. Ve Smlouv� o 
poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu SFDI budou také upraveny podmínky 
pro uvolIování a erpání zasmluvn�ných finanních prostYedko v pYísluaném roce 
v návaznosti na pln�ní ukazatelo stanovených v PYíloze . 4 této Smlouvy. 



  5/10 

3.5. PYi stanovení objemu finanních prostYedko v jednotlivých letech trvání Smlouvy 
budou v rámci tohoto objemu v�dy vymezeny prostYedky ve výai 3 % z objemu 
finanních prostYedko rozpotovaných v daném roce pro úhradu náklado 
souvisejících se zajiaeováním provozuschopnosti a provozování �elezniní dopravní 
cesty, jejich� uvoln�ní pYíjemci bude vázáno na spln�ní ukazatelo vedoucích ke 
sni�ování náklado na zajiat�ní �elezniní dopravní cesty a ke sni�ování výae 
poplatko za pYístup a dalaích ukazatelo týkajících se efektivnosti náklado 
souvisejících s provozováním �elezniní dopravní cesty, které pro pYísluaný rok 
stanoví pYíjemci Ministerstvo dopravy. PYi nespln�ní stanovených ukazatelo 
nebudou tyto vázané prostYedky pYíjemci uvoln�ny. V pYípad� ásteného spln�ní 
stanovených ukazatelo budou tyto vázané prostYedky uvoln�ny pouze v rozsahu 
odpovídajícímu procentuální míYe pln�ní stanovených ukazatelo. Rozhodující pro 
posouzení míry pln�ní stanovených ukazatelo bude stanovisko Ministerstva 
dopravy dle odst. 5.5. lánku 5. 

3.6. Finanní prostYedky poskytnuté k zajiat�ní provozuschopnosti a provozování 
�elezniní dopravní cesty jsou úelov� vázané a mohou být u�ity pouze k úhrad� 
náklado, které pYíjemci vzniknou pYi pln�ní pYedm�tu této Smlouvy v rozsahu 
inností a výkono uvedených v odst. 2.2 lánku 2 této Smlouvy. Specifikace 
výkono a inností, je� jsou v souladu s pYedm�tem Smlouvy a podmínky jejich 
financování, jsou uvedeny v PYíloze . 2 této Smlouvy. Poskytnuté finanní 
prostYedky, které pYíjemce nevyerpá v souladu se stanoveným úelem do konce 
rozpotového roku, ve kterém mu byly poskytnuty, je povinen poskytovateli vrátit 
a souasn� mo�e po�ádat poskytovatele o jejich pYevod pro stejné úely do 
následujícího rozpotového roku. 

lánek 4 
Povinnosti poskytovatele finanních prostYedko 

4.1. Poskytovatel se zavazuje pYi sestavování návrhu svého rozpotu v jednotlivých 
letech trvání této Smlouvy zaYadit do jeho výdajové ásti finanní prostYedky 
k finannímu krytí náklado na zajiat�ní provozuschopnosti a provozování 
�elezniní dopravní cesty souvisejících s inností pYíjemce podle odst. 2.2. lánku 
2 této Smlouvy ve výai odpovídající plánovaným nákladom pYíjemce, které mu 
vzniknou pYi zajiaeování provozuschopnosti a provozování �elezniní dopravní 
cesty v roce, pro který se sestavuje rozpoet. 

4.2. Poskytovatel se zavazuje uzavYít v souladu s § 3 odst. 1 Zákona o SFDI pro ka�dý 
kalendáYní rok po dobu trvání této Smlouvy s pYíjemcem Smlouvu o poskytnutí 
finanních prostYedko z rozpotu SFDI, ve které upraví podmínky pro poskytování 
finanních prostYedko pro zajiat�ní �elezniní dopravní cesty v daném roce. 
Smlouva o poskytování finanních prostYedko z rozpotu SFDI bude uzavYena 
v návaznosti na schválený rozpoet poskytovatele v�dy nejpozd�ji do konce 
kalendáYního roku, jen� pYedchází kalendáYnímu roku, pro který se bude uzavírat. 

4.3. Poskytovatel se zavazuje v prob�hu trvání této Smlouvy poskytovat finanní 
prostYedky pro úhradu náklado vzniklých pYíjemci pYi zajiaeování 
provozuschopnosti a provozování �elezniní dopravní cesty zálohov�, formou 
zútovatelných záloh na základ� �ádosti pYíjemce o uvoln�ní finanních prostYedko 
pYedkládané poskytovateli podle plánovaných výdajo jednotlivých akcí v souladu 
s finanními plány financovaných akcí, pro které se po�adavek na uvoln�ní 
finanních prostYedko pYedkládá, a které má pYíjemce v období, na které se záloha 
poskytuje v souladu s úelem, pro který se poskytují, uhradit. Po uplynutí ka�dého 



  6/10 

kalendáYního m�síce do 15. dne druhého kalendáYního m�síce následujícího po 
kalendáYním m�síci, za který se zútování provádí, je pYíjemce povinen provést 
zútování zálohov� poskytnutých finanních prostYedko ve vztahu k platbám 
realizovaným v kalendáYním m�síci, za který se zútování provádí. PYíjemci mo�e 
opakovan� erpat zálohov� poskytovaných prostYedko na jednotlivých polo�kách 
s tím, �e veakeré zálohov� poskytnuté prostYedky musí být následn� vyútovány 
pYi nejbli�aím pravidelném m�síním vyútování zálohov� poskytnutých finanních 
prostYedko. Podmínky pro pYedkládání �ádostí o uvoln�ní finanních prostYedko a 
pro jejich zútování, jako i dalaí podmínky pro poskytování finanních prostYedko 
a nakládání s nimi tak, aby byla zajiat�na efektivnost a hospodárnost jejich u�ití, 
budou specifikovány ve Smlouv� o poskytování finanních prostYedko z rozpotu 
SFDI uzavYené s pYíjemcem pro pYísluaný rok.  

4.4. Poskytovatel se zavazuje v ka�dém rozpotovém roce poskytnout pYíjemci finanní 
prostYedky, jejich� uvoln�ní je vázáno dle lánku 3 odst. 3.5. této Smlouvy na 
spln�ní ukazatelo stanovených Ministerstvem dopravy, s cílem sni�ovat náklady 
na zajiat�ní provozuschopnosti �elezniní dopravní cesty a výai poplatku za pYístup 
do konce kalendáYního m�síce následujícího po m�síci, ve kterém pYíjemce dolo�í 
poskytovateli spln�ní t�chto ukazatelo spolu se stanoviskem Ministerstva dopravy 
dle l. 5 odst. 5.5. této Smlouvy.  

lánek 5 
Povinnosti pYíjemce 

5.1. PYíjemce je povinen plnit povinnosti související se zajiat�ním provozuschopnosti a 
provozování �elezniní dopravní cesty v souladu s platnou právní úpravou a v 
souladu s touto Smlouvou. PYíjemce se zavazuje postupovat pYi pln�ní t�chto 
povinností efektivn� a hospodárn� a nakládat s péí Yádného hospodáYe s 
finanními prostYedky, které mu budou k financování t�chto jeho inností v 
souladu s touto Smlouvou v jednotlivých letech jejího trvání poskytovány. 

5.2. PYíjemce se zavazuje v souvislosti s pln�ním pYedm�tu této Smlouvy pYi zajiaeování 
provozuschopnosti a provozování �elezniní dopravní cesty zajistit zejména 
provedení t�chto inností: 

a) opravovat a udr�ovat �elezniní svraek, �elezniní spodek vetn� staveb 
�elezniního spodku  a zaYízení �elezniního spodku, drá�ní zemní t�leso, 
projezdný proYez a objekty pozemních staveb tvoYících souást �elezniní 
dopravní cesty (dle Vyhláaky . 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a 
technický Yád drah, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso); 

b) obsluhovat, kontrolovat , opravovat a udr�ovat sd�lovací a zabezpeovací 
zaYízení, tj. informaní, dispeerské, digitální pYenosová a rádiová zaYízení, 
kabelové a nadzemní vedení, staniní, traeové, pYejezdové a zabezpeovací 
zaYízení, zaYízení Evropského systému Yízení vlakové dopravy a ostatní výkony 
sd�lovací a zabezpeovací techniky, tvoYící souást �elezniní dopravní cesty, v 
rozsahu uvedeném v l. 2 odst. 2.2. této Smlouvy a dále specifikované v PYíloze 
. 2 této Smlouvy; 

c) obsluhovat, kontrolovat, opravovat a udr�ovat elektronické a energetické 
zaYízení tvoYící souást �elezniní dopravní cesty; 



  7/10 

d) vykonávat preventivní opatYení, prohlídky a ostatní výkony potYebné pro 
zajiat�ní staveb uvedených pod písm. a) 3 c); 

e) provád�t Yádnou údr�bu a diagnostiku zaYízení �elezniní infrastruktury 
uvedené pod písm. a) 3 c). 

5.3. PYíjemce se zavazuje transparentním, spravedlivým a nediskriminaním zposobem 
pYid�lovat kapacitu �elezniní dopravní cesty subjektom poskytujícím dopravní 
slu�by, za podmínek stanovených právními pYedpisy, Yídit a organizovat dopravu 
na �elezniní dopravní cest� a poskytovat dalaí slu�by tak, aby byl pln�n rozsah 
slu�eb smluvn� sjednaný s jednotlivými subjekty provozujícími dopravu na 
�elezniní dopravní cest�. Souasn� se zavazuje vybírat od t�chto subjekto 
poplatek za u�ití �elezniní dopravní cesty a za poskytnuté slu�by s tím spojené. 

5.4. PYíjemce se zavazuje v ka�dém kalendáYním roce trvání Smlouvy, v�dy nejpozd�ji 
do konce m�síce ervna, pYedlo�it poskytovateli aktualizovaný plán ekonomicky 
oprávn�ných náklado na jeho innosti souvisejících se zajiat�ním 
provozuschopnosti a provozování �elezniní dopravní cesty pro následující 
rozpotový rok. Dále se zavazuje poskytnout potYebnou souinnost pYi pYíprav� a 
uzavírání Smlouvy o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu SFDI pro 
následující rozpotový rok. 

5.5. PYíjemce se zavazuje k pln�ní ukazatelo uvedených v PYíloze . 4 této Smlouvy 
vedoucích ke sni�ování náklado na zajiat�ní �elezniní dopravní cesty a ke 
sni�ování výae poplatko za pYístup. PYíjemce je povinen v ka�dém rozpotovém 
roce po dobu trvání Smlouvy pYedlo�it poskytovateli nejpozd�ji do konce m�síce 
listopadu písemnou zprávu o pln�ní stanovených ukazatelo uvedených v PYíloze . 
4 této Smlouvy za období uvedené v PYíloze . 4. Souástí pYedlo�ené zprávy bude 
v�dy stanovisko Ministerstva dopravy potvrzující spln�ní i nespln�ní t�chto 
ukazatelo.  

5.6. PYíjemce je povinen vést náklady, je� mu vzniknou v souvislosti se zajiaeováním 
provozuschopnosti a provozování �elezniní dopravní cesty odd�len� od náklado 
ostatní své innosti tak, aby bylo mo�né finanní prostYedky poskytnuté podle této 
Smlouvy pYiradit k jednotlivým innostem a výkonom pYíjemce provedeným k 
zajiat�ní provozuschopnosti �elezniní dopravní cesty. 

5.7. PYíjemce je povinen po skonení ka�dého rozpotového roku pYedlo�it 
poskytovateli ve lhot� a dle pokyno stanovených poskytovatelem metodickým 
pokynem finanní vypoYádání prostYedko, které mu byly v uplynulém rozpotovém 
roce poskytnuty k pln�ní pYedm�tu Smlouvy. Souástí finanního vypoYádání bude 
i vyhodnocení pln�ní ukazatelo stanovených v PYíloze . 4 této Smlouvy. 

5.8. PYíjemce je povinen zajistit prostYednictvím vlastního informaního systému 
tvrtletní sledování vývoje výae ukazatelo souvisejících s provozováním �elezniní 
dopravní cesty podle PYílohy . 4. Roní vyhodnocení ukazatelo bude provedeno 
na základ� údajo 4. tvrtletí pYedchozího roku a prvních tYí tvrtletí roku, na které 
byly ukazatele vyhláaeny, a to do konce druhého kalendáYního m�síce po skonení 
3. tvrtletí. 

  



  8/10 

lánek 6 
Kontrola pln�ní Smlouvy 

6.1. Poskytovatel je oprávn�n k výkonu kontroly hospodárného, úelného a efektivního 
nakládání s úelov� poskytnutými finanními prostYedky, kontroly dodr�ování 
právních pYedpiso a pYísluaných metodických postupo, kontroly zajiat�ní ochrany 
poskytnutých finanních prostYedko proti rizikom, nesrovnalostem nebo jiným 
nedostatkom a pYíjemce je povinen mu poskytnout pYi výkonu této kontroly 
potYebnou souinnost. Výkon kontroly se bude Yídit zákonem . 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní Yád), a zákonem . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve 
veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono zákon o finanní kontrole, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso. 

6.2. Pokud pYíjemce záva�ným zposobem poruaí ustanovení této Smlouvy, napY. 
pou�ije uvoln�né finanní prostYedky k jinému úelu, ne� ke kterému byly podle 
této Smlouvy poskytnuty, je poskytovatel oprávn�n pozastavit poskytování 
finanních prostYedko. V pYípad� zjiat�ní poruaení Smlouvy je poskytovatel 
povinen na tuto skutenost písemn� upozornit pYíjemce a stanovit lhotu ke 
zjednání nápravy, pokud se jedná o poruaení Smlouvy v pYípadech, kde je zjednání 
nápravy mo�né a souasn� o tom poskytovatel písemn� informuje pYísluaný 
finanní úYad. PYi poruaení povinností stanovených právním pYedpisem, nebo 
pokud pYíjemce nedodr�el úel, pro který mu byly finanní prostYedky poskytnuty, 
nebo poruail jinou podmínku, za které mu byly finanní prostYedky poskytnuty, a 
u které nebylo mo�né zjednat nápravu, vyzve poskytovatel písemn� pYíjemce, aby 
ve lhot�, kterou mu stanoví, vrátil finanní prostYedky, kterých se poruaení 
povinnosti týká a souasn� o tom informuje pYísluaný finanní úYad. O zjednání 
nápravy nebo o vrácení finanních prostYedko tam, kde zjednání nápravy není 
mo�né, poskytovatel informuje pYísluaný finanní úYad. Pokud pYíjemce zjedná 
nápravu nebo vrátí finanní prostYedky v pYípadech, kde zjednání nápravy není 
mo�né, nebude se jednat dle § 3 odst. 7 Zákona o SFDI o poruaení rozpotové 
kázn�. 

6.3. V pYípad� zjiat�ní poruaení povinností pYíjemce spoívajícího v neoprávn�ném u�ití 
poskytnutých finanních prostYedko ve smyslu § 3 písm. e) zákona . 218/2000 
Sb., o rozpotových pravidlech a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono 
(rozpotová pravidla), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon . 2018/2000 
Sb.<), kterým doalo k poruaení rozpotové kázn�, odvede pYíjemce neoprávn�n� 
erpané nebo zadr�ené finanní prostYedky poskytovateli prostYednictvím místn� 
pYísluaného finanního úYadu, a to vetn� penále ve smyslu § 44a zákona . 
218/2000 Sb. 

6.4. Kontrola pln�ní ukazatelo stanovených Ministerstvem dopravy s cílem sni�ovat 
náklady na zajiat�ní provozuschopnosti �elezniní dopravní cesty a sni�ovat výai 
poplatko za pYístup, bude v�dy provád�na za úasti zástupce Ministerstva dopravy.  

  



  9/10 

lánek 7 
Záv�rená ujednání 

7.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a úinnosti 
dnem jejího zveYejn�ní prostYednictvím registru smluv. Smlouva se uzavírá na 
dobu uritou do 31. prosince 2028. Tím nejsou dotena ta ujednání Smlouvy, která 
svou úpravou pYesahují tento asový rámec. 

7.2. V ástkách finanních prostYedko uvedených v l. 3 odst. 3.3 Smlouvy, které jsou 
ureny k finannímu zajiat�ní pYedm�tu Smlouvy v roce 2024, jsou zahrnuty i 
finanní prostYedky, které poskytovatel ji� uvolnil pYíjemci pro tento úel k erpání 
v roce 2024 do dne podpisu této Smlouvy na základ� Smlouvy o poskytnutí 
finanních prostYedko z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2024 uzavYené mezi poskytovatelem a pYíjemcem. 

7.3. Nedílnou souástí Smlouvy je: 

PYíloha . 1a: >Základní kapacity a parametry �elezniní dopravní cesty 
provozované pYíjemcem<; 

PYíloha . 1b: >Výb�r základních údajo o regionálních drahách provozovaných 
pYíjemcem<; 

PYíloha . 2: >Specifikace výkono a inností K}C Doprava, s.r.o. financovaných ze 
SFDI<; 

PYíloha . 3: >Plánované náklady na zajiat�ní provozuschopnosti �elezniní 
dopravní cesty<; 

PYíloha . 4: >Ukazatele vedoucí ke sni�ování náklado na zajiat�ní �elezniní 
dopravní cesty na rok 2024<. 

7.4. Veakeré zm�ny a doplIky této Smlouvy mohou být in�ny pouze formou 
íslovaných, ob�ma smluvními stranami podepsaných písemných dodatko, které 
nabývají úinnosti dnem jejich zveYejn�ní prostYednictvím registru smluv. Takto 
uzavYené dodatky se stávají následn� souástí Smlouvy. 

7.5. Smluvní strany jsou povinny neprodlen� se vzájemn� písemn� informovat o vaech 
záva�ných skutenostech, které by mohly ohrozit pln�ní Smlouvy. Souasn� se 
smluvní strany zavazují v t�chto pYípadech vyvinout potYebné úsilí pro pYijetí 
takových opatYení, je� umo�ní pokraovat v pln�ní této Smlouvy. 

7.6. PYed uplynutím doby, na kterou se Smlouva uzavírá, uvedené v odst. 7.1 lze 
Smlouvu ukonit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpov�dí z dovodo 
taxativn� dále uvedených. Poskytovatel mo�e ukonit Smlouvu výpov�dí pouze z 
dovodo legislativních zm�n spoívajících ve zm�n� jeho úelu, která mu neumo�ní 
nadále zajiaeovat financování dle této Smlouvy. Výpov�dní lhota se sjednává v 
délce 12 m�síco a její b�h zaíná plynout v�dy prvním dnem roku následujícího po 
roce, ve kterém byla doruena písemná výpov�� druhé smluvní stran�. 

7.7. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou neupravené se Yídí 
ustanoveními OZ a platnými právními pYedpisy eské republiky. 

7.8. Pokud dojde ke zm�n� pYedpiso týkajících se vztaho vyplývajících z této Smlouvy, 
uzavYou smluvní strany k této Smlouv� dodatek, kterým bude zajiat�n její souladu 
s t�mito pYedpisy. 



  10/10 

7.9. PYíjemce pYebírá podle § 1765 OZ riziko zm�ny okolností. 

7.10. Smluvní strany prohlaaují, �e tato Smlouva byla sepsána na základ� jejich 
svobodné, vá�né, omylu prosté a pravé vole a �e se Yádn� seznámily s textem 
této Smlouvy a neshledávají v n�m �ádných vad. Na dokaz toho pYipojují své 
podpisy pod text této Smlouvy. 

7.11. Ob� smluvní strany se zavazují neprodlen� informovat druhou stranu o vaech 
záva�ných skutenostech, které by zakládaly jakoukoliv zm�nu smluvního vztahu. 

7.12. Smluvní strany shodn� konstatují, �e v souvislosti s uzavYením této Smlouvy a na 
jejím základ� si smluvní strany vzájemn� pYedávají a i do budoucna budou 
pYedávat za úelem zajiat�ní Yádného pln�ní Smlouvy osobní údaje kontaktních 
osob, které se podílejí nebo budou podílet na pln�ní této Smlouvy, s uvedením 
jejich osobních údajo: jméno, pYíjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový 
kontakt, u kterých právním dovodem pro jejich zpracování smluvními stranami, 
jako správci t�chto osobních údajo, je jejich oprávn�ný zájem na spln�ní této 
Smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí subjekty údajo. V 
souvislosti s tím se ka�dá smluvní strana zavazuje v rámci svých povinností, jako 
správce pYedaných osobních údajo, zajistit, aby subjekty t�chto údajo byly pYi 
poskytnutí osobních údajo informovány dle lánku 13 NaYízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo a o volném pohybu t�chto údajo 
a o zruaení sm�rnice 95/46/ES (obecné naYízení o ochran� osobních údajo) o 
zpracování poskytnutých osobních údajo pro úel pln�ní této Smlouvy, a �e toto 
zpracování je v souladu s úpravou dle lánku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného naYízení 
a se zákonem . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajo, a dále aby subjekty 
údajo byly informovány o svých právech v rozsahu, jak pro n� vyplývají z 
uvedeného naYízení a z citovaného zákona. 

7.13. Smluvní strany výslovn� prohlaaují, �e obsah Smlouvy není pYedm�tem utajení a 
�e souhlasí se zveYejn�ním Smlouvy a jejích pYípadných dodatko na www.sfdi.cz. 
Poskytovatel v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách 
úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, zajistí uveYejn�ní Smlouvy po 
jejím podpisu prostYednictvím registru smluv. 

7.14. Smlouva je uzavYena elektronicky s tím, �e po podpisu smluvními stranami obdr�í 
vyhotovení Smlouvy rovn�� Ministerstvo dopravy. 

 

V Praze dne V Praze dne 

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 
Ing. Zbyn�k HoYelica 
Yeditel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 
Mgr. Bohumil Augusta 
jednatel 
K}C Doprava, s. r. o. 

 



Stavební délka tratí celkem (v km) 5
Jednokolejné 5
Dvoukolejné 0
Dvou a více kolejné 0
Stavební délka tratí dle typu rozchodu celkem (v km) 5
airokorozchodné  0
Normálního rozchodu  5
Úzkorozchodné  0
Stavební délka kolejí celkem (km) 5
Hlavních  (hlavní traeové a prob��né staniní) 4
Ostatních staniních (ostatní dopravní koleje) 1
Poet výhybek (v.j.) 9
Poet výhybkových jednotek   9
Poet mosto (ks) 0
Ocelové 0
Masivní  0
Celková délka mosto (m) 0
Poet tunelo (ks) 0
Jednokolejné 0
Dvoukolejné  0
Celková délka tunelo (m) 0
}elezniní pYejezdy  (ks) 8
Budovy/stavby (provozní) 0
Budovy/stavby (provozní) 3 obestav�ný prostor (m3) 0

Traeové zabezpeovací zaYízení
Trat� s telefonickým dorozumíváním (km) 5
Trat� s provozem D3 (km) 0
Staniní zabezpeovací zaYízení (ks) 1
Dopravny s ostatním zab.zaY. 1
PYejezdové zabezpeovací zaYízení (ks) 8
Zabezpeené pYejezdy výstra�nými kYí�i 6
Zabezpeené pYejezdy zabezpeovacím zaYízením 2
Z toho:
     Mechanické závory 0
     Sv�telné zab. zaY. 2
     Z toho sv�telné se závorami 2

}elezniní trat� a stavby

Sd�lovací a zabezpeovací zaYízení

Základní kapacity a parametry �elezniní dopravní cesty 
provozované pYíjemcem

PYíloha . 1a ke Smlouv� . 1312/SFZ/2024



Spádoviatní zabezpeovací zaYízení (ks) 0
Kolejové brzdy 
Mechanizované spádoviat� 
Poloautomatizované spádoviat� 
Automatizované spádoviat� 
Kompresorové stanice 
    Balená  (mobilní) 
    Balená  aroubová (mobilní) 
    Stacionární 
    Stacionární aroubová 

Elektrizované trat� (km): 0
elektrizované AC 25000 V/50 Hz 
elektrizované DC 3000 V (1500 V) 
Rozvinutá délka trakního vedení (km) 0
stYídavé trakní vedení 
stejnosm�rné trakní vedení 
napájecí a spínací stanice (ks) 0
trakní m�nírny 
trakní transformovny 
vícesystémové TNS 
stYídavé spínací stanice 
stejnosm�rné spínací stanice 
pYevozné (kontejnerové) m�nírny

Elektrotechnika a energetika



PYíloha . 1b ke Smlouv� . 1312/SFZ/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

název zaátku 
trat�

název konce 
trat�

kilometrická 
poloha zaátku 

trat�

kilometrická 
poloha konce 

trat�

celková stavební 
délka trat� [km]

maximální 
traeová rychlost 

[km/h]

normativ délky 
osobního vlaku 

[m]

normativ délky 
nákladního vlaku 

[m]

maximální sklon 
trat� [0]

dovolené traeové 
tYídy zatí�ení kategorie dráhy

eská KameniceKamenický aenov 0,23 4,73 4,50 30,00 150 150 34 A R

Údaje obsa�ené v této pYíloze odrá�ejí stav známý ke dni vydání uzavYení smlouvy.

Poznámky:
7 normativ délky osobního vlaku uvedený vetn� hnacích vozidel
8 normativ délky nákladního vlaku uvedený vetn� hnacích vozidel

11 kategorie dráhy:
E = ást dráhy celostátní, zaYazená do evropského �elezniního systému
C = ostatní ásti dráhy celostátní
R  = dráha regionální

Výb�r základních údajo o regionální dráze provozované pYíjemcem



PYíloha . 2 ke Smlouv� . 1312/SFZ/2024 

  1/10 

Specifikace výkono a inností K}C Doprava, s.r.o., 
financovaných ze SFDI 

Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen SFDI) poskytuje v souladu s § 2 odst. 1 zákona 
. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
na základ� Smlouvy o finanním zajiat�ní �elezniní dopravní cesty z rozpotu SFDI, 
uzavYené se K}C Doprava, s.r.o. (dále jen >pYíjemce<) a K}C Doprava, s.r.o. 3 odat�pný 
závod aenovka (dále jen >Odat�pný závod aenovka<), finanní prostYedky k financování 
oprav, údr�by nebo provozování regionálních drah ve vlastnictví K}C, s.r.o. a 
provozovaných pYíjemcem prostYednictvím Odat�pného závodu aenovka. 

Podrobná klasifikace výkono a náklado spojených s údr�bou a opravami pro zajiat�ní 
provozuschopnosti majetku, který tvoYí �elezniní dopravní cestu, je uvedena ve Sborníku 
pro údr�bu a opravy �elezniní infrastruktury vydaném SFDI (dále jen >Sborník<), 
len�ném do odv�tví traeové hospodáYství, sd�lovací a zabezpeovací technika, energetika 
a elektrotechnika a vedlejaí a ostatní náklady. V pYípad� inností, které nejsou uvedeny ve 
Sborníku, nesmí pYíjemce pYekroit horní mez nákladovosti t�chto inností uvedenou v 
platném zn�ní ceníko ÚRS Praha, a.s. 

1. Opravy a údr�ba regionálních drah 

PYedm�t financování 3 regionální dráhy ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) zákona . 
266/1994 Sb., o drahách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, vetn� souástí a pYísluaenství dle 
§ 9 vyhláaky . 177/1995 Sb., kterou se vydává Stavební a technický Yád drah, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso.  

innosti oprav a údr�by, na jejich� úhradu náklado mohou být pou�ity neinvestiní 
finanní prostYedky poskytované SFDI: 

1.1. }elezniní trat� a stavby 

Opravy a údr�ba �elezniní trat� 3 innosti spojené se zaYízeními a slu�bami 
podporujícími zajiat�ní komplexní pée, diagnostika, odborné posudky, dokumentace a 
elektronická evidence (vetn� kontroly a dohlédací innosti), projekní práce a in�enýring 
(�elezniní svraek, �elezniní spodek, stavby a zaYízení �elezniního spodku, mosty, tunely, 
pozemní stavby), vetn� kontroly a dohledávací innosti. 

1.1.1 }elezniní svraek 

Kolej 

Opravy geometrických parametro koleje 3 úprava sm�ru a výaky koleje, v pYípad� 
potYeby musí být provedeno dota�ení a dopln�ní upevIovadel vetn� spojkových 
aroubo, vým�na a dopln�ní gumových podlo�ek pod patu kolejnic, dílí proiat�ní 
kolejového lo�e za hlavami pra�co, dopln�ní kolejového lo�e, vyrovnání a podbití 
styko, zhutn�ní kolejového lo�e mezi pra�ci a za hlavami pra�co, úprava kolejového 
lo�e do profilu, dopln�ní vodivých propojek a obcházecích lan, dopln�ní a osazení 
ukolejn�ní.  

Opravy kolejového lo�e 3 strojní proiat�ní, pYípadn� vým�na kolejového lo�e v 
celém profilu, proiat�ní kolejového lo�e za hlavami pra�co, úprava rozd�lení pra�co, 
úprava dilataních spár, dopln�ní kolejového lo�e a jeho úprava do profilu, úprava 
banketo a odstran�ní odpadu z kolejového lo�e po iat�ní. 



  2/10 

Souvislá vým�na kolejnic 3 materiálem novým, zánovním nebo regenerovaným v 
jednom nebo obou pásech s vým�nou i dopln�ním upevIovadel, Yezání, vrtání a 
ohýbání kolejnic, dle potYeby vým�na spojek, podkladnic, gumových a polyetylénových 
podlo�ek, odvozu vyzískaného materiálu. Dopln�ní vodivých propojek a obcházecích 
lan, dopln�ní a osazení ukolejn�ní. Provedení vaech dalaích manipulací a prací 
potYebných k uvedení koleje do provozu. 

Souvislá vým�na pra�co 3 pra�ci novými, zánovními nebo regenerovanými, úprava 
rozd�lení pra�co, úprava sm�ru a výaky koleje s vým�nou nebo dopln�ním podkladnic, 
gumových a polyetylénových podlo�ek, vetn� odvozu vyzískaného materiálu a 
provedení vaech dalaích manipulací a prací potYebných pro uvedení koleje do provozu. 

ZYízení a oprava bezstykové koleje 3 demontá� upevIovadel, pYeprava kolejnic, 
jejich vým�na, provedení záv�rných svaro, dota�ení, dopln�ní a vým�na upevIovadel, 
vým�na nebo dopln�ní podkladnic, gumových a polyetylénových podlo�ek a nakládku, 
odvoz starých kolejnic a podle potYeby úprava rozd�lení pra�co, odvoz vyzískaného 
drobného kolejového a ostatního materiálu. Dopln�ní a osazení ukolejn�ní. 
SvaYováním kolejnic v koleji 3 demontá� spojek, odstran�ní vodivých propojek, 
uvoln�ní upevIovadel, odstran�ní at�rku pod kolejnicemi v mezipra�cových 
prostorech, úprava spár pYed svaYováním, úprava kolejového lo�e do profilu, dota�ení 
upevIovadel, podbití svaro, odvoz drobného kolejiva a ostatního materiálu. Dopln�ní 
a osazení ukolejn�ní. 

Výhybky 

Opravy geometrických parametro výhybek 3 sm�rová a výaková úprava ve 
výhybkách s výb�hy do pYilehlých kolejí, v pYípad� potYeby provedení dota�ení a 
dopln�ní upevIovadel, vetn� spojkových aroubo ástené proiat�ní a dopln�ní 
kolejového lo�e vetn� runího podbití pra�co, které není mo�né podbít výhybkovými 
podbíjekami, zhutn�ní kolejového lo�e za hlavami pra�co, úprava kolejového lo�e do 
profilu, dopln�ní vodivých propojek a obcházecích lan, dopln�ní a osazení ukolejn�ní a 
odvoz vyzískaného materiálu. 

Opravy kolejového lo�e výhybek 3 proiat�ní, pYípadn� vým�na kolejového lo�e v 
celém profilu, úprava rozd�lení pra�co, úprava dilataních spár a sputovaných 
výhybkových souástí, úprava sm�ru a výaky ve výhybkách se zhutn�ním at�rku za 
hlavami pra�co, zvednutí a podbití styko, dopln�ní kolejového lo�e a jeho úprava do 
profilu, úprava banketo a odstran�ní odpadu po iat�ní kolejového lo�e výhybky, 
vým�na vadných pra�co, drobných upevIovadel, podkladnic, gumových podlo�ek pod 
patu koleje, polyetylenových podlo�ek pod podkladnice, výhybkových souástí, 
dopln�ní a navaYení vodivých propojek a obcházecích lan, dopln�ní a osazení 
ukolejn�ní, provedení západkové zkouaky. 

SvaYování výhybek 3 demontá� spojek, odstran�ní at�rku v mezi pra�cových 
prostorech na stycích, uvoln�ní upevIovadel, aroubo, rozra�ení stykových pra�co, 
úprava spár pYed svaYováním, zhotovení a opracování svaru, podbití pra�co, úprava 
kolejového lo�e, dota�ení uvoln�ných upevIovadel, montá� zámko proti putování, 
svoz drobného kolejiva. 

PYejezdy 

Opravy a údr�ba pYejezdo a pYechodo 3 vaechny innosti související s údr�bou na 
�elezniních pYejezdech a pYechodech v prostoru nebezpeného pásma u pYejezdo a 
pYechodo bez závor, resp. v prostoru mezi závorami, opravy pYejezdového konstrukce 
a konstrukce pYechodu vetn� opravy pozemní komunikace, oprava nebo ástená 



  3/10 

vým�na jednotlivých prvko pYejezdového konstrukce a konstrukce pYechodu, vetn� 
konstrukce �elezniního spodku a odvodn�ní. 

Ostatní zaYízení �elezniního svraku 

Oprava a údr�ba ostatních zaYízení �elezniního svraku - oprava nebo vým�na 
mostnic a podélných dYev, vyvaYování lepených izolovaných styko nebo kolejnicových 
vlo�ek vetn� manipulace, opravy kolejového lo�e run�, hubení plevele a odstran�ní 
porosto v koleji, výhybkách a na stezkách, odstran�ní neistot, zbahn�ní a naplavenin, 
provedení jednotlivých svaro, montá� ukolejn�ní, propojek, rovnání a ohýbání kolejnic, 
úprava dilataních spár, úprava upínací teploty, ostatní práce v koleji a ve výhybce 
jinde nezaYazené. }elezniní spodek a stavby �elezniního spodku. 

1.1.2 }elezniní spodek a stavby �elezniního spodku 

}elezniní spodek 

Opravy a údr�ba ostatních staveb �elezniního spodku 3 opravy pYehlídkových 
a isticích jam, oplocení, zábradlí, opravy pozemních komunikací a dopravních ploch 
vetn� nákladiae, opravy nástupiae, opravy ramp, pYíkopových st�n, opravy 
sanovaných a odvodn�ných území, opravy ochranných a protihlukových valo, 
protihlukových st�n, ochranných st�n, opravy zárubních, op�rných a obkladných st�n 
vetn� ochranných galerií, pYístupových cest a stezek. 

Opravy a údr�ba zemního t�lesa 3 opravy konstrukních vrstev pra�cového podlo�í, 
zYízení sananích a odvodIovacích zaYízení, dílí úpravy svahu, zpevn�ní skalnatých 
svaho vetn� podchycování skalních bloko a st�n, opravy odvodn�ní �elezniních tratí 
a stanic vetn� odvozu a deponování vyzískaných hmot. 

Mostní objekty (mosty, propustky, lávky) 

Opravy a údr�ba mosto 3 opravy, kterými se odstraIují vlivy opotYebení nebo 
poakození mosto vetn� komplexní obnovy protikorozní ochrany ocelových konstrukcí. 
Opravné práce v�taího rozsahu pro dosa�ení potYebných pYechodových nebo 
prostorových parametro, tj. rozaíYení mostu, zesílení mostu pYípadn� souvislá vým�na 
mostnic, sanace masivních objekto, vým�na izolace. Drobné práce, kterými se 
odstraIují následky opotYebení mostu od provozu a atmosférických vlivo, tj. vým�ny 
jednotlivých poakozených ástí mostní konstrukce, mostnic, lokální opravy nát�ru a 
sanace degradovaných betonových ploch. 

Opravy a údr�ba propustko 3 opravy propustko z dovodu nevyhovujícího 
prostorového uspoYádání, zatí�ení, pYípadn� nevyhovujícího protokového profilu. 
Oprava nevyhovujících, pYípadn� poakozených ástí propusti nosné konstrukce 
(betonové desky, rámu, klenby, trouby), op�r, kYídel, izolace, pYípadn� úpravy na 
vtoku a výtoku propustko. 

Opravy a údr�ba lávek 3 opravy, jimi� se odstraIují vlivy opotYebení nebo poakození 
lávek vetn� komplexní obnovy protikorozní ochrany ocelových ástí konstrukce. 
Drobné práce, kterými se prob��n� odstraIují následky opotYebení od provozu a od 
atmosférických vlivo, tj. vým�ny jednotlivých poakozených ocelových ástí konstrukci, 
lokální opravy nát�ru. 

Opravy a údr�ba toen, pYesuven, mostových vah, jeYábových drah 3 opravy, 
jimi� se odstraIují vlivy opotYebení nebo poakození vetn� komplexní opravy 
protikorozní ochrany ocelových ástí konstrukcí. Drobné práce, kterými se prob��n� 
odstraIují následky opotYebení u�íváním a od atmosférických vlivo, tj. vým�ny 
jednotlivých i masivních poakozených ocelových ástí konstrukce, popY. oprava nát�ru. 



  4/10 

 

1.1.3 Tunely 

Opravy a údr�ba tunelo 3 stavební práce a opatYení k zajiat�ní funkce tunelu a 
prostorové prochodnosti v rozsahu jednoho nebo více tunelových páso, ne vaak v celé 
délce tunelu. iat�ní obezdívky tunelové trouby a portálu vetn� odstran�ní ledu, 
místní iat�ní spár zdiva, iat�ní pYíkopo pYed a nad portálem, obnova bezpenostních 
nát�ro, iat�ní a opravy odvodIovacích zaYízení a ostatní udr�ovací práce. 

1.1.4 Ostatní výkony 

Preventivní zimní opatYení 3 zazimování výhybek, ochranná opatYení proti záv�jím, 
odklízení sn�hu a ledu, provád�ní posypu, odstraIování následko sn�hových kalamit. 

Preventivní ochrana proti vod� a po�áru 3 udr�ování porosto, odstraIování 
suchých porosto, a snadno zápalných pYedm�to a periodické prohlídky t�chto 
ochranných zaYízení apod. 

Pohotovost 3 pohotovost pYi odstraIování závad na �elezniní infrastruktuYe, 
odstraIování následko mimoYádných událostí, nepYetr�itá pohotovost mimo pracovní 
dobu mimo pracoviat�, pohotovost na pracoviati. 

Likvidace odpado 3 innosti na zneakodIování odpado zneiat�ných akodlivými 
látkami a odstraIování odpado vzniklých v rámci údr�by a pYi opravách. 

Udr�ování pozemko 3 innosti na odstraIování ne�ádoucích porosto na pozemcích 
dráhy. 

1.2. Sd�lovací a zabezpeovací technika 

Údr�ba a opravy sd�lovací a zabezpeovací techniky 3 innosti související s opravami 
a údr�bou zaYízení, diagnostika, odbor. posudky, dokumentace a elektronická evidence 
(vetn� kontroly a dohledávací innosti), projekní práce a in�enýring a slu�bami 
podporujícími zajiat�ní zakázek, (kabelová technika, sd�lovací technika, zabezpeovací 
technika, zaYízení ERTMS, rádiová technika a ostatní výkony). 

1.2.1  Zabezpeovací technika 

3 ZaYízení ERTMS. 

3 ZaYízení na dálkové ovládání - ovládání, kontrola, diagnostika. 

3 Staniní zabezpeovací zaYízení - mechanické, elektromechanické, 
elektrodynamické, reléové, elektronické. 

3 Traeové zabezpeovací zaYízení - traeový telefon, hradlové, reléové, elektronické 
- poloautomatické, automatické. 

3 PYejezdové zabezpeovací zaYízení - mechanické, reléové, elektronické. 

3 ZaYízení pro automatizaci a mechanizaci rozpouat�ní vozo - mechanické, 
automatické vetn� výroby a rozvodu stlaeného vzduchu, resp. oleje. 

3 ZaYízení pro pYenos náv�stí na drá�ní vozidla - bodová, liniové, vetn� GSM-R. 

3 Liniové vedení pro zabezpeovací zaYízení. 

 

 



  5/10 

 

1.2.2 Kabelová technika  

3 Metalické dálkové kabely - koaxiální, symetrické vetn� kabelových souboro. 

3 Optické kabely - dálkové a místní vetn� souboro. 

3 Metalické místní telekomunikaní kabely. 

1.2.3 Sd�lovací technika 

3 Nadzemní vedení - klasické nadzemní vedení mimo záv�sných kabelo. 

3 Dispeerské zaYízení a dispeerské zapojovae - vaechna zaYízení vetn� 
pYipojených telefono, GSM bran. 

3 Informaní zaYízení - hlasové, vizuální, hodinové a jejich kombinace. 

3 Komplexní zabezpeení budov - elektronické po�ární systémy (EPS), 
elektronické zabezpeovací systémy (EZS), kamerové systémy. 

3 Diagnostické systémy pro kolejová vozidla - indikace horkých lo�isek, indikace 
horkého obvodu kol a horkých disko kotouových brzd, indikace plochých kol, 
obrysnice. 

3 Digitální pYenosové zaYízení - technologické pYenosové systémy. 

3 PYístupové cesty - dálková obsluha a dohled nad technologickými zaYízeními.  

3 Kolejové váhy - telemechanika a pYenos pro kolejové váhy. 

1.2.4 Rádiová technika 

3 Radiové místní - základnové , pYenosné, vozidlové radiostanice vetn� anténních 
systémo. 

3 Rádiové zaYízení traeové - základnové , pYenosné vozidlové radiostanice vetn� 
anténních systémo. 

3 Rádiové zaYízení GSM - R - pevná ást sít� GSM - R vetn� anténních systémo, 
pevné a mobilní terminály GSM - R. 

 

1.3. Elektrotechnika a energetika 

Opravy a údr�ba elektrotechniky a energetiky (EE), diagnostika, odborné posudky, 
dokumentace a elektronická evidence (vetn� kontroly a dohledávací innosti), projekní 
práce a in�enýring - innosti na zaYízení, silnoproudé elektrotechnické zaYízení, napájení 
zaYízení kolejových mostových vah, trakní vedení jednosm�rné trakní proudové 
soustavy, trakní vedení jednofázové stYídavé trakní proudové soustavy, trakní napájecí 
a spínací stanice jednosm�rné trakní proudové soustavy, trakní napájecí a spínací 
nádra�í jednofázové stYídavé trakní proudové soustavy, zaYízení pro napájení 
zabezpeovacích zaYízení, Yídicí systémy EE - zaYízení pro dálkové Yízení procesu napájení 
pevných elektrických trakních a silnoproudých zaYízení). Jsou zde zahrnuty i veakeré 
náklady spojené s inností elektrodispeero, kteYí zajiaeují Yízení procesu napájení pevných 
elektrických trakních a silnoproudých zaYízení. 

1.3.1 Silnoproudé elektrotechnické zaYízení 

Plánovaná periodická údr�ba - ve smyslu technologických postupo plánovaná a 
aktualizovaná údr�ba nad rámec periodické údr�by, vým�ny rizikových ástí nebo 
celých zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy. NapYíklad: periodické 



  6/10 

pYezkouaení, prohlídky, kontroly stavu, vizuální a sluchová kontrola, diagnostické 
m�Yení ke zjiat�ní technických prohlídek, zkouaky funknosti profylaktických opatYení 
k dosa�ení provozuschopnosti vetn� odstran�ní zjiat�ných poruch, drobných oprav, 
pYíprava potYebného náYadí a materiálu, rozvr�ení elektrického zaYízení, jejich iat�ní, 
mazání a konzervování pro zajiat�ní pYedepsaného technického stavu a bezpeného 
provozu vetn� oprav a revizí transformátoro, odstraIování poruch a opravy 
elektrických zaYízení. Vyhledávání poruch na kabelových rozvodech, nap�eové 
zkouaky, m�Yení intenzity osv�tlení, m�Yení kvalitativních parametro elektrické sít� 
apod. 

Obsluha silnoproudých zaYízení 3 provoz silnoproudých elektrotechnických 
zaYízení prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zajiat�ní nepYetr�itého 
provozu a obsluhy silnoproudých zaYízení podle pYíkazo elektrodispeera. 

1.3.2 Trakní vedení 

Plánovaná periodická údr�ba 3 dle technologických postupo plánovaná údr�ba, 
vým�ny rizikových ástí nebo celých zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy. 
NapYíklad: periodická údr�ba 3 b��né prohlídky, které obsahují p�aí pochozky, 
kontroly trakního vedení, m�Yení opotYebovanosti trolejového drátu, klikatosti a 
výaky trolejového drátu, kontrola sjízdnosti trolejových výhybek a kYí�ení v 
�elezniních stanicích, kontrola stavu základo a podp�r s pYísluaenstvím, kontrola 
ukolejn�ní, kontrola pohyblivého kotvení nosného lana a trolejového drátu, apod. 

Aktualizovaná údr�ba 3 opravy záv�so na konzolách vetn� svislých izolovaných 
konzolí, záv�so na pYev�sech a branách, opravy trolejových výhybek, opravy 
pevného kotvení na sto�árech i branách vetn� kotvení pevného bodu, opravy 
pohyblivého kotvení nosného lana a trolejového drátu, opravy proudových a 
potenciálních propojení, opravy pYísluaenství trolejového vedení v tunelu, oprava 
úsekových odpojovao, oprava elektrických pohono úsekových odpojovao, oprava 
úsekových d�lio, oprava bleskojistek a sto�árových prorazek, údr�ba napájecích, 
zp�tných a obcházecích kabelových a vzduaných vedení, údr�ba uzemn�ní, náv�stidel 
pro elektrický provoz, údr�ba výstra�ných a varovných tabulek, nát�ry sto�áro a 
armatur, kontrola izolátoro na konzolích, údr�ba nosného lana a trolejového drátu. 
OdstraIování následko poruch TV zposobených únavou materiálu, jako� i 
odstraIování následko zjiat�ných revizní prohlídkou. Vytyování tras kabelových 
vedení, vyhledávání poruch na kabelových rozvodech, nap�eové zkouaky. 

Vým�ny rizikových ástí 3 velké opravy sestávající z vým�ny nosného lana, 
vým�ny trolejového drátu, vým�ny pYíného nosného lana, vým�ny horního a dolního 
sm�rového lana, vým�ny zesilovacího vedení, vým�ny napájecího, obcházecího a 
zp�tného vedení, vým�ny kotevního lana, opravy sto�áro, nát�ry trakních podp�r. 

Obsluha napájení trakního vedení 3 provoz elektrotechnických zaYízení TV 
prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zajiat�ní nepYetr�itého provozu a 
obsluhy zaYízení trakního vedení podle pYíkazo elektrodispeera. 

1.3.3 Napájecí a spínací stanice 

Plánovaná periodická údr�ba 3 dle technologických postupo plánovaná a 
aktualizovaná údr�ba nad rámec periodické údr�by, vým�ny rizikových ástí nebo 
celých zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy. NapYíklad: periodické 
pYezkouaení, prohlídky, kontroly stavu, vizuální a sluchová kontrola, diagnostické 
m�Yení na zjiat�ní technického stavu, zkouaky funknosti, profylaktické opatYení k 
dosa�ení provozuschopnosti vetn� odstran�ní zjiat�ných chyb, drobných oprav, 
pYíprava potYebného náYadí a materiálu, ástené pYípadn� úplné rozlo�ení 



  7/10 

elektrických zaYízení, jejich iat�ní, mazání a konzervování pro zajiat�ní 
pYedepsaného technického stavu a bezpeného provozu vetn� oprav a revizí 
transformátoro, odstraIování poruch a opravy elektrických zaYízení zposobené 
únavou a opotYebením materiálu, jako� i nedostatko zjiat�ných revizní inností nebo 
prohlídkou, kontrola a nastavení parametro mechanických a digitálních ochran, 
rozsáhlá údr�ba a vým�ny rizikových ástí, vytyování tras kabelových vedení, 
vyhledávání poruch na kabelových rozvodech, nap�eové zkouaky, m�Yení 
kvalitativních parametro elektrické sít�. 

Obsluha napájecích a spínacích stanic 3 provoz elektrotechnických zaYízení 
prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zajiat�ní nepYetr�itého provozu a 
obsluhy napájecích stanic podle pYíkazo elektrodispeera. 

1.3.4 Napájení zabezpeovacího zaYízení 

Plánovaná periodická údr�ba 3 dle technologických postupo plánovaná a 
aktualizovaná údr�ba nad rámec periodické údr�by, vým�ny rizikových ástí nebo 
celých zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy mimo odstran�ní následko akod 
a odstranitelného poakození. NapYíklad: periodické pYezkouaení, prohlídky, kontroly 
stavu, vizuální a sluchová kontrola, diagnostické m�Yení na zjiat�ní technického 
stavu, zkouaky funknosti, profylaktické opatYení k dosa�ení provozuschopnosti 
vetn� odstraIování zjiat�ných chyb, drobných oprav, pYíprava potYebného náYadí a 
materiálu, ástené pYípadn� úplné rozlo�ení elektrických zaYízení, jejich iat�ní, 
mazání a konzervování pro zajiat�ní pYedepsaného technického stavu a bezpeného 
provozu vetn� oprav a revizí transformátoro, odstraIování poruch a opravy 
elektrických zaYízení zposobené únavou a opotYebením materiálo jako i nedostatko 
zjiat�ných revizní inností nebo prohlídkou, kontrola a nastavení parametro 
mechanických a digitálních ochran zaYízení, vytyování tras kabelových vedení, 
vyhledávání poruch na kabelových rozvodech, nap�eové zkouaky, m�Yení 
kvalitativních parametro elektrické sít�. 

Obsluha napájení zabezpeovacího zaYízení 3 provoz elektrotechnických zaYízení 
napájení prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zabezpeení 
nepYetr�itého provozu a obsluhy zaYízení podle pYíkazo elektrodispeera. 

1.3.5 Yídicí systémy EE 

Plánovaná periodická údr�ba 3 dle technologických postupo plánovaná a 
aktualizovaná údr�ba nad rámec periodické údr�by, vým�ny rizikových ástí nebo 
celých zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy mimo odstran�ní následko 
akod a odstranitelného poakození. NapYíklad: oprava a údr�ba zaYízení pro dálkové 
Yízení napájení pevných elektrických trakních a silnoproudých zaYízení, pro 
dálkové Yízení vn�jaího osv�tlení a elektrického ohYevu vým�n, údr�by a opravy 
Yídících systémo elektrodispeerských, Yídících systémo stanic a zaYízení dálkového 
Yízení menaích objekto, opravy pYechodových reléových komponent, opravy 
d�lio, pYevodníko a m�Yících pYístrojo oprava zaYízení bezvýpadkového napájení,  
kontrola technického stavu a testování programového vybavení Yídicích systémo, 
testování innosti pYi spolupráci se zemní ochranou, diagnostika, m�Yení a 
nastavení parametro pYenosových cest, m�Yení a diagnostika nap�eových zdrojo 
pro pYístroje dálkového Yízení. 

Obsluha objekto Yídicích systémo 3 provoz elektrotechnických zaYízení 
dálkového Yízení procesu napájení pevných elektrických trakních a silnoproudých 
zaYízení prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zajiat�ní nepYetr�itého 
provozu a obsluhy zaYízení dálkového Yízení procesu napájení podle pYíkazo 
elektrodispeero, kteYí svými Yídicími povely zajiaeují dálkové Yízení 



  8/10 

technologického procesu napájení pevných trakních zaYízení a zabezpeovací 
techniky. 

1.4. Budovy 

1.4.1 PYedm�t financování 

Budovy, in�enýrské objekty, pYístYeaky a zastYeaení nástupiae, in�enýrské sít� a jiná 
technická zaYízení, která slou�í k poskytování slu�eb bezprostYedn� souvisejících s 
provozováním drá�ní dopravy na dráze regionální provozované pYíjemcem 
prostYednictvím Odat�pného závodu aenovka. 

1.4.2 innosti oprav a údr�by budov,na jejich� úhradu náklado mohou být 
pou�ity neinvestiní finanní prostYedky poskytované SFDI pro opravu a údr�bu. 

Opravy a údr�ba pozemních staveb 3 diagnostika, odbor. posudky, dokumentace 
a elektronická evidence (vetn� kontroly a dohlédací innosti), projekní práce a 
in�enýring a souhrn stavebních prací, tj. náhrada nebo vým�na hlavních ástí budov 
s cílem obnovení jejich provozní kvality, u�itkovosti a bezpenosti. Stavební práce, 
které zajiaeují pravidelnou péi o pozemní stavby, kterou se zpomaluje prob�h 
fyzického opotYebení, pYedchází se jeho následkom tak, aby se zajistil 
provozuschopný stav a bezpenost provozu,  

innosti vedoucí k zajiat�ní provozní zposobilosti budov osobních nádra�í a 
zastávek (napY. deratizace, dezinfekce, údr�ba a revize komíno, stYech, �labo a 
svodo, technologických, plynových a elektrických zaYízení, EZS, klimatizací, 
in�enýrských sítí, OV, jímek, zaYízení po�ární ochrany, rozbory vod aj.), 

Opravy a údr�ba ostatních provozních zaYízení pozemních staveb 3 opravy 
oplocení a zábradlí, a pYístupových cest a chodníko, dezinfekních stanic, erpacích 
stanic, skládek odpadu, sledování kvality vody, odvoz odpadu apod. 

Opravy a údr�ba in�enýrských sítí 3 stavební práce zajiaeující opravy a údr�bu 
in�enýrských sítí ve správ� �elezniní infrastruktury, 

Zajiat�ní oprav majetku po akodách a poakozeních (napY. odstran�ní graffiti, 
demolice, obnova zelen�, obnova bezpenostních prvko a zasklení, odstraIování 
havarijních stavo a následko �ivelních pohrom aj.). 

1.5. Pravidla pro vykazování náklado provedených oprav a údr�by 

1.5.1  Z finanních prostYedko SFDI lze hradit vyútované náklady externích 
zhotovitelo i práce provád�né ve vlastní re�ii Odat�pného závodu aenovka 
vetn� pronájmo zaYízení a slu�eb nezbytných pro provád�ní oprav a údr�by 
pro zajiat�ní provozuschopnosti regionální dráhy na základ� kalkulace 
uznatelných náklado prokazateln� na tyto opravy a údr�bu vynalo�ených. 

1.5.2  Výpoet uznatelných náklado na údr�bu a opravy pro zajiat�ní 
provozuschopnosti regionální dráhy se Yídí platným Sborníkem nebo v pYípad� 
výkono v n�m neuvedených ceníkem ÚRS Praha, a.s. Provozovatel dráhy 
vyútuje výkony oprav a údr�by nezbytných k zajiat�ní provozuschopnosti 
regionální dráhy dle skuten� provedeného mno�ství vykázaného ve 
stanovených jednotkách a ocen�ného stanovenými jednotkovými cenami 
podle Sborníko nebo ceníku ÚRS Praha, a.s. V pYípadech, kde jsou ve Sborníku 
ocen�ny jednotky výkonu oprav a údr�by regionální dráhy ve vazb� na 
hodinovou sazbu, je výae hodinové sazby sjednána ve smlouv� uzavYené mezi 
pYíjemcem a SFDI. 



  9/10 

1.5.3  Provozovatel dráhy vyútuje výkony oprav a údr�by nezbytných k zajiat�ní 
provozuschopnosti regionálních drah dle skuten� provedeného a správného 
mno�ství.  

1.5.4  V souvislosti s provád�ním oprav a údr�by lze hradit náklady pYímo související 
se zabezpeováním náhradní dopravy za pYeruaenou veYejnou osobní drá�ní 
dopravu (v pYípad�, �e tyto náklady nejsou hrazeny z prostYedko pro zajiat�ní 
dopravní obslu�nosti) stanovené v souladu s vyhláakou . 116/2017 Sb., o 
nákladech a úsporách pYímo souvisejících se zabezpeováním náhradní 
dopravy za pYeruaenou veYejnou osobní drá�ní dopravu. 

1.5.5  PYeútování výkono pYi údr�b� a opravách zajiaeovaných tYetí osobou se 
provede dle skuten� provedených výkono, ocen�ných podle individuáln� 
sjednaných cen. 

1.5.6  Výkony provedených oprav a údr�by nezbytných pro zajiat�ní 
provozuschopnosti regionálních drah neuvedené ve Sborníku vyká�e 
provozovatel dráhy podle skuten� vynalo�ených, uznatelných a SFDI 
odsouhlasených náklado v sestav� analytických úto v souladu s platnými 
právními pYedpisy. 

1.5.7  Uznatelné náklady mohou tvoYit tyto polo�ky: 

a) náklady na spotYebu materiálu 

b)  náklady na spotYebu energií a slu�eb provedených oprav a údr�by 
nezbytných pro zajiat�ní provozuschopnosti dotené �elezniní dopravní cesty; 

b) mzdové náklady zam�stnanco zajiaeujících údr�bu a opravy �elezniní 
dopravní cesty; 

c) pojistné na vaeobecné zdravotní pojiat�ní, pojistné na sociální zabezpeení 
a pYísp�vek na státní politiku zam�stnanosti zjiaeované ze mzdových náklado dle 
písm. b); 

d) dalaí uznatelné vnitropodnikové náklady související se zabezpeením 
výkonu oprav a údr�by �elezniní dopravní cesty. 

1.5.8  Údr�bu a opravy regionálních drah provedené dodavatelsky dokladuje 
pYíjemce fakturovanými ástkami bez DPH. 

1.5.9  PYíjemce musí zajistit, aby vzniklé náklady oprav a údr�by nezbytných pro 
zajiat�ní provozuschopnosti regionálních drah byly evidovány tak, aby bylo 
mo�né erpané prostYedky jednoznan� pYiYadit ke konkrétním místom 
provedených oprav a údr�by. Evidence musí být vedena v takové míYe 
podrobnosti, aby k jednotlivým pracím provedených oprav a údr�by pYíjemce 
dolo�il podrobné len�ní náklado. 

1.5.10  PYíjemce je povinen zajistit, aby finanní prostYedky poskytované ze SFDI 
byly hospodárn� a co nejefektivn�ji vyu�ity k úhrad� výae uvedených úeln� 
vynalo�ených náklado provedených oprav a údr�by regionálních drah 
v pYim�Yené cenové výai a v rozsahu daném technickými normami, pYedpisy a 
provozní potYebou, zejména s ohledem na bezpenost provozu a v souladu s 
podmínkami financování stanovenými SFDI. 

1.5.11  Nevyerpanou ástku z poskytnutých finanních prostYedko nelze pou�ít na 
výkony oprav a údr�by regionálních drah v tomto materiálu neuvedené a 



  10/10 

pYíjemce finanních prostYedko je povinen tyto prostYedky neprodlen� vrátit na 
úet SFDI. PYekroení rozpotu povodn� plánovaných náklado na zabezpeení 
akce, na kterou byly poskytnuty finanní prostYedky pro financování údr�by a 
oprav regionálních drah, nezakládá u pYíjemce nárok, aby z rozpotu SFDI byl 
vyrovnán rozdíl mezi skutenými náklady a poskytnutými finanními 
prostYedky. Z finanních prostYedko SFDI lze hradit vyútované náklady 
externích zhotovitelo i práce provád�né soukromými subjekty jako 
provozovateli dráhy ve vlastní re�ii vetn� pronájmo zaYízení a slu�eb 
nezbytných pro provád�ní oprav a údr�by pro zajiat�ní provozuschopnosti 
celostátních a regionálních drah na základ� kalkulace uznatelných náklado 
prokazateln� na tyto opravy a údr�bu vynalo�ených. 



Ukazatel ProstYedky pro rok 
2024 [tis. K]

ProstYedky pro rok 
2025 [tis. K]

ProstYedky pro rok 
2026 [tis. K]

ProstYedky pro rok 
2027 [tis. K]

ProstYedky pro rok 
2028 [tis. K]

ProstYedky celkem 
[tis. K]

Výnosy z poplatku  za dopravní cestu 420 420 420 420 420 2 100
PYísp�vek na zajiat�ní 
provozuschopnosti a provozování z 
rozpotu SFDI

1 895 1 895 1 895 1 895 1 895 9 475

Ostatní výnosy 0

Celkem 2 315 2 315 2 315 2 315 2 315 11 575

Plánované prostYedky na zajiat�ní provozuschopnosti a provozování }DC

PYíloha . 3 ke Smlouv� . 1312/SFZ/2024



PYíloha . 4 ke Smlouv� . 1312/SFZ/2024 

  1/1 

Ukazatele vedoucí ke sni�ování náklado na zajiat�ní �elezniní dopravní 
cesty 3 K}C Doprava, s.r.o  

Spln�ní ukazatele pYedstavuje nárok na uvoln�ní zadr�ené ástky.  

 

Oblast zajiat�ní provozuschopnosti dráhy 

1.1. Omezení traeové rychlosti 

Omezení rychlosti je definováno jako pomalá jízda (PJ), která není zavedena z cizího a 
pYírodního vlivu, bezpenosti práce, rozpracovanosti, nebo odkladem investiní akce, ale z 
dovodu apatného technického stavu �elezniní infrastruktury. 

Zposob sledování vlivu omezení (VO) traeové rychlosti na pln�ní GVD je stanoven podle 
následujícího klíe:  

 

VO = D1 x T1 + & + Dn x Tn 

Kde:  VO je ukazatel vlivu omezení traeové rychlosti v pYísluaném roce 

 D je délka jednotlivého omezení traeové rychlosti (km) 

 T je délka trvání jednotlivého omezení traeové rychlosti (den) 

 n je poet omezení traeové rychlosti v pYísluaném roce 

 

Za nepYekroení velikosti ukazatele VO = 3 obdr�í provozovatel dráhy zadr�enou ástku. 
Ukazatel bude vyhodnocován ron�. 

 

 


